Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.
I would appreciate a response to the following questions, under the Freedom of Information Act:

1. What support is available for children with multi-sensory impairment in the area the Local Authority covers?

a) From the Local Authority’s Sensory Services team
1fte MSI qualified teacher in the Vision Support Team who hold these pupils on caseload (currently 11 CYP), regular visits to schools- fortnightly, intervenor training for all MSI CYP, assessment to see if intervenor required, will support schools to advertise and recruit intervenors and then coordinates the training. Some additional support from Hearing Support Team.

b) From other teams within the Local Authority
Educational Psychology support as part of statutory assessment, no on going support

2. Does the Local Authority currently employ any multi-sensory impairment teachers or practitioners?
1 fte teacher (has a VS caseload in addition to MSI CYP), 0.8 fte intervenor trained TA picks up some MSI CYP as part of her role. 

3. If yes to Question 2:
a) Please indicate how many employees have these roles.
2 (Teacher and TA)

b) Please indicate the average weekly working hours of these employees (e.g. 20 hours, 35 hours a week).
Teacher 1 fte 32.5 hours a week, TA 0.8  fte 27 hours a week (MSI take up approx. 20% of Teacher time, 10% of TA time)

c) Please indicate the salary band this role falls into.
Teacher (MPS/UPS + TLR 2a) TA  (LG grade 6)
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
